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LEDARE

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem.  
Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12. Mån-tisdag även kl 13-
15. Onsdagar stängt. Kyrkan Mitt i Byn: Torsdagar kl 13-16
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Cilla Björknert  
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och bloggen 
alvestapastorat.wordpress.com 

Under höstlovet gjorde jag ett besök på Fotografis-
ka museet i Stockholm. Deras senaste utställning 
”News Flash – ett sekel av nyheter”, med bilder från 
nyhetsbyrån TT:s egna bildarkiv från 1921 fram 
till idag, berörde mig starkt. Väggarna var fyllda av 
spännande bilder från alla de stora världshändelser-
na som man nästan glömt bort eller kanske snarare 
lyckats förtränga. För efter ett tag började jag kän-
na mig illa till mods och blev mer och mer nedstämd 
och ledsen av att påminnas om all denna ondska, 
som dessutom orsakats av oss människor!  
När jag såg rakt in i ögonen på den judiske lille 
pojken på en av bilderna, som skräckslagen med 
händerna över huvudet föstes bort mot en tågvagn 
av en tysk soldat, stockade sig gråten i halsen. Det 
blev tydligt för mig att det inte bara var jag som 
inte orkade se allt elände och mörker, då en man 
bakom mig sa till sitt sällskap: ”Jag tycker det borde 
finnas åtminstone en vägg med bara positiva bil-
der!”.

Nu går vi in i Advents- och Jultiden, den tid som ska 
vara glädjens och ljusets tid. Men så är det tyvärr 
inte för alla. Mitt i allt adventsmys, glöggmingel, 
julklappsinslagning och i juleljusens varma sken, 
så finns ett stråk av vemod och sorg. Saknad och 
längtan och oro. Det är under dessa helger som en-
samheten gör sig som mest påmind. Och inte bara 
ensamheten, utan också utsattheten. Tyvärr
handlar det inte om svunna tider eller om någon an-
nan plats långt borta, utan utsatthet finns även här 
och nu, i vår absoluta närhet. Tyvärr glittrar det inte 
i alla barns ögon av förväntan inför julen. Det finns 
en smärta bakom juleljusen.
En adventssång som jag ofta återkommer till bör-
jar så här: ”Decembermörkret nalkas. Gatan ligger 
stum. Alla flyr sin vardag in i ljusprydda rum.

I många fönster hänger en stjärna som på vänt. 
På söndag tänds de alla, äntligen advent! Men jag 
önskar du tände ett ljus inom mig, och inte bara 
runt omkring. För det mörker som jag bär på tycks 
inte förstå att nu är det jul igen.”
Det är lätt att slås ner av vetskapen om den fat-
tigdom och utsatthet som finns runt omkring oss. 
Men det är viktigt att inte blunda för nöden, utan i 
stället våga vara modiga kristna och agera!  

I detta nummer av Kyrkliv berättar vi om utsatthet 
och fattigdom, men också om församlingens dia-
konala arbete inför julen. Om julklappsinsamling till 
familjer där pengarna inte räcker till julklappar.
Om ungdomsledarnas ”änglahyss”, för att sprida lite 
glädje. Orden från adventssången får bli vår ge-
mensamma bön inför årets advents- och
jultid, för att ge oss hopp och mod på nytt:

Gud, vi önskar att du tänder ett ljus  
inom var och en av oss.  

Ett ljus som sen får reflekteras  
i andra människor och  

inte minst i alla barns ögon.
Amen

Gud, jag önskar du tände ett ljus  Gud, jag önskar du tände ett ljus  
inom mig och inte bara runt omkring!inom mig och inte bara runt omkring!

Elisabet Cárcamo Storm
kyrkoherde  

Alvesta församling
Foto: Anne Björck

Luciatåg  
i Härlövs kyrka

12 december, kl 18.00 
Barn från Härlöv går luciatåg  

under ledning av kantor Mia Claesson. 
Elisabet Cárcamo Storm 

Välkomna!
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PÅ GÅNG

HIMLAHÄNG  
– avslappnat häng  

för dig som är tonåring 

Himlahäng är till för dig som är tonåring och som 
vill ha en plats att hänga med andra tonåringar.  
Du får gärna börja fredagshänget med att vara med 
på Himlasång inne i kyrkan, för att sedan gå över till 
församlingshemmet. Vi umgås, fixar något enkelt 
käk tillsammans och så kanske vi spelar något spel, 
pingis eller kollar på film. Det finns minst en vuxen 
närvarande under hela hänget, men vi hjälps alla åt 
med allt.

VAR: Alvesta församlingshem
NÄR: kl 20.00 – 23.00, fredagarna den 27/1, 
17/2, 31/3 och 28/4
VEM: Du som är tonåring är varmt välkommen, 
precis som du är, vem du än är.

Foto: Anne Björck

HIMLASÅNG –  
en lovsångsguds- 
tjänst i Alvesta kyrka
Vi fortsätter med våra  
mysiga lovsångsguds- 
tjänster i koret i Alvesta kyrka. 
Blir vi fler än stolarna räcker 
till så fyller vi korets golv. 

Vi samlas, sjunger lovsång, tänder ljus, lyssnar på 
en betraktelse och ber. 

VAR: Alvesta kyrka
NÄR: kl 19.00, fredagarna den 27/1, 17/2, 31/3 
och 28/4
Vem: Lovsångsgudstjänsten Himlasång är öppen 
för alla, oavsett ålder, oavsett allt.
Du är välkommen!

Sinnesrogudstjänster 

Våren 2023
Välkommen till en stilla gudstjänst där vi tänder ljus, sjunger och delar gemenskap, krav-
löst. Sinnesrogudstjänsten är ett uttryck för mötet mellan tolvstegsandlighet och kyrka 
och är en gudstjänst som vi gör tillsammans. Vi har ingen predikan utan var och en som 
vill får dela sina tankar kring dagens text. Efter gudstjänsten får du gärna stanna på fika!

  VAR: Kyrkan Mitt i Byn, Storgatan 15.
  NÄR: kl 18.00, varannan vecka, med start torsdag den 19 januari. 
  Datum för vårens gudstjänster är: 19 januari - 2 februari - 16 februari
  2 mars - 16 mars - 30 mars - 13 april - 27 april - 11 maj - 25 maj

  Varmt välkommen hälsar
  Erik Horner, präst, Malin Hjertquist, diakon & Mia Claesson, musiker

Luciatåg  
i Härlövs kyrka

12 december, kl 18.00 
Barn från Härlöv går luciatåg  

under ledning av kantor Mia Claesson. 
Elisabet Cárcamo Storm 

Välkomna!

Disco  
Alvesta församlingshem 

Fredag den 10 februari
Årskurs F-klass (6 år) - 1, kl 17.00 - 18.00

Årskurs 2 - 3, kl 18.30 - 19.30
Inträde 50 kr och då ingår en dricka & snacks.

Det finns möjlighet att köpa godis mm..
Alla intäkter går till  

Läkarmissionens projekt RESCUE.  
Arr: Tjejgruppen år 2.
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PÅ GÅNG

Julmarknad
  Lördag 26 november kl 11.00 -     
14.00 i Hjortsberga församlingshem
SPF-kören underhåller kl 12.00. Försäljning av 
stenugnsbakat bröd och annat hembakt, ister-
band, sylt, karameller, kärvar, fågelholkar & 
mycket mer! Kaffe, te, glögg, korv med bröd och 
risgrynsgröt finns att avnjuta på plats.  
Gåvor mottages tacksamt. Ring Margareta 072-
5041005.
Betala kontant eller med Swish. Behållningen går  
till Växjö Diakonicentrum och Individuell  
Människohjälp, IM. 

Välkomna!
Kyrkans vänner i Hjortsberga

I vår församling finns barn som lever i det vi kallar fattig-
dom och under julen blir utsattheten särskilt påtaglig för 
dessa barn. Alvesta församling har sedan flera år tillbaka 
gjort en julklappsinsamling för att på så sätt stötta dessa 
familjer med att göra en riktad insats vid julen. Diakonala 
Teamet delar sedan ut julklapparna till de familjer som är i 
stort behov. Vill du vara med och göra julen lite bättre 
för ett barn nära dig?

- Vi tar emot julklappar till barn 0-17 år
- Vi kan inte ta emot begagnade saker eftersom vi inte 
har möjlighet att kontrollera om sakerna är i gott skick.
- Märk paketet med innehåll, ålder och om det är unisex 
eller tänkt för en tjej eller kille.
- Insamlingen sker i Kyrkan mitt i byn (Storgatan 15) 
28 november till  16 december på ordinarie öppettider 
tisdag-fredag kl.13.00 -16.00. Den 15 & 16 december 
är vi på plats till kl.18.00. Ansvariga för insamlingen är 
Diakonala Teamet.
- Sista ansökningsdag för den som önskar julklappar till  
sina barn är 15 december. Kontakta Malin Hjertquist,  
diakon Tel: 0472-177 80

Vill du skänka  
en julklapp?

Torsdag 1 december  
kl 17.00 i Alvesta  
församlingshem.

Julgröt & skinksmörgås. 
Julpyssel

Måndag 5 december 
kl 17.00 i Lekaryds  

sockengård.
Julgröt & skinksmörgås

Julpyssel
Måndag 12 december 

Lucia med julpyssel
kl 18.00 luciatåg  
i Härlövs kyrka.

Julpyssel med fika
i Härlövs sockenstuga.

Julstugor

Torsdag 12 januari kl 14.00-16.00 i Alvesta församlingshem
Vi serverar gröt och skinksmörgås för endast 20 kr, pengarna går till Den Gode Herdens skola i Betlehem. Vi 
sjunger ut julen tillsammans. Markus kör vår minibuss för dig som inte kan ta dig till församlingshemmet själv 
– önskar du skjuts ringer du och bokar senast onsdagen den 11/1 kl. 12.00. Tel: 0472-177 82

Lördag 3 december
Kyrkan Mitt i Byn har öppet  
kl 10.00 - 15.00
Vi bjuder på glögg, festis & pepparkakor
Julklappsinsamling; Vill du vara med och förgylla  
julen för ett barn nära dig? Vi tar emot julklappar 
i Kyrkan Mitt i Byn.
Försäljning av hembakat; Tjejgruppen säljer kakor  
och samlar in pengar till Läkarmissionens projekt 
RESCUE.
Bössinsamling julkampanjen; Lägg gärna en slant  
till årets julkampanj i våra insamlingsbössor.  
Det är killgruppen som håller i bössorna.  
Passa på att köpa julklappar eller julkort i vår  
Fairtrade-butik. Fiskdamm; för alla barn - fiska  
upp en julklapp.
Hållpunkter:
Kl 11.00 Himlakören sjunger
Kl 12.00 - 12.30 Kom och sjung julens härliga  
sånger med Gunilla Erikson.
Kl 13.00 - 14.00 Rimstuga
Alla intäkter under dagen går till ACT julkam- 
panjen, utom försäljningen av hembakat.

Knutsfest 2023

Julmarknad på byn
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DIAKONALA TEAMET

Skenande elpriser, höjda räntor och skyhöga 
matpriser. Just nu är det mycket som tyder på 
att vi går en svår vinter tillmötes. Alvesta för-
samlings Diakonala Team gör sitt bästa för att 
förbereda sig och vara redo när behoven ökar. 
- Julklappsinsamling kan nog bli ännu viktigare i år, 
säger Maria Magnusson, diakoniassistent.
Förutom Maria Magnusson består det Diakonala 
Teamet av Markus Stenkilsson, diakoniassistent och 
Malin Hjertquist, diakon. I skrivande stund försöker 
teamet förbereda sig på de behov som kan komma att 
uppstå inom en snar framtid. Malin Hjertquist tittar i 
samförstånd på sina kollegor och säger att det inte är 
så enkelt. Hon förklarar att just nu ser de inga ökade 
behov i samhället, men hon är samtidigt väl medveten 
om att situationen kan komma att ändras snabbt.  
- Vi är beredda att agera snabbt och prioritera om 
vårt arbete när det behövs.

Diakonala Teamet följer samhällsutvecklingen noga 
och tillsammans med sina kollegor i församlingen. 
Gruppen förklarar att pandemin har gett dem erfa-
renhet i att snabbt ställa om och ändra sitt sätt att 
arbeta. Vid en ekonomisk kris är det inte bara det ma-
teriella som människor behöver stöd med. Oron över 
ekonomin för med sig mycket på det själsliga planet 
också. Så förutom exempelvis mat och kläder kan 
den som behöver komma till Svenska kyrkan och få 
prata med någon, det ingår också i uppgifterna som 
det Diakonala Teamet har. Här är prästerna en viktig 
del och både kyrkoherde Elisabet Cárcamo-Storm 
och komministrarna Erik Horner och Jessica Fritzson 
möter många människor för själavård.  

Kläder och hygienartiklar 
Förberedelserna inför kommande behov sker på bred 
front. Nere i källaren i församlingshemmet finns  
redan ett förråd fyllt av kläder och hygienartiklar.  
Just nu ligger allt lite huller om buller, men planen är 
att Markus Stenkilsson tillsammans med killgruppen, 
ska sortera och göra allt i ordning.  
Vårt Diakonala uppdrag innefattar alla som bor eller 
vistas i vår församling oavsett om personen är med-
lem i Svenska kyrka eller ej. 
- Fast det är inte bara att knacka på och för se sig, vi 
har alltid ett samtal med de som behöver vår hjälp, 
säger Markus Stenkilsson.

Innan Diakonala Teamet kan gå in med stöd har man 
alltid ett samtal med den som behöver hjälp. Dels för 
att, tillsammans med den hjälpsökande, göra en plan 
för vilken form av stödinsats som behövs, dels för 
att undvika bedragare. Tyvärr finns det personer som 
vänder sig till Svenska kyrkan och andra hjälporgani-
sationer i syfte att lura till sig pengar. Markus Sten-
kilsson förklarar att Alvesta församling aldrig delar ut 
kontanter, utan säger att biståndet sker på annat sätt. 
-Det kan vara en matkasse, kläder eller kanske ett 
busskort. 
Malin Hjertquist och Maria Magnusson håller med 
och säger att de jobbar utifrån ett koncept som kallas 
Empowerment, som enkelt förklarat betyder att de 
som söker hjälp ska stöttas i att själva hitta lösningar 
och få en bättre självkänsla och självförtroende. För 
många tycker att det är skamfullt att be om hjälp.  

Artikeln fortsätter på nästa sida 

Kyrkans kärlekshandling i kristider
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DIAKONALA TEAMET
- Vi vill gå bredvid och stötta och hjälpa människor 
att klara sig själva. Så att de kan se vilken förmåga de 
har inom sig själva.
Ekonomisk utsatthet är kanske ännu mer smärtsam 
i juletider, när vi nästan förväntas vara extra lyckliga. 
Då blir skillnaden tydligare, mellan de som kan ge dyra 
julklappar och de som inte kan ge några alls. Snart 
startar församlingens julklappsinsamling, en möjlighet 
för den som vill att skänka en present.  Intresset för 
att lämna in klappar brukar vara stort och förra året 
la församlingen många arbetstimmar på att organisera 
allt. Så när allt är klar får familjer komma och hämta 
julklappar. Allt arbete sker under tystnadsplikt och det 
är ingen, förutom medlemmarna i Diakonala Teamet, 
som vet vem som får stöd.

Att få finnas där för andra i jul känns extra värdefull-
När vi påminns om att Gud själv föds till världen som 
ett utsatt barn. Då kan vi själva bli medvetna om att 
julen handlar om en värme och gemenskap, som ska 
ligga bortom det ekonomiska. Malin Hjertquist,  
Markus Stenkilsson och Maria Magnusson är väldigt 
stolta över sitt uppdrag, som är så oerhört viktigt. 

Är du i behov av stöd & råd? - kontakta Diakonala Teamet! 
Kontakta Maria Magnusson tel 0472 - 17788, Markus Stenkilsson tel 0472 - 17782 

eller Malin Hjertquist tel 0472 - 177 80

-Vi jobbar med  
kyrkans kärlekstjänst,  

en kärlek till medmänniskan.

I välfärdens och trygghetens land har något 
förändrats. Många är oroliga över hur de ska 
klara sig rent ekonomiskt i vinter, inte minst då 
inför jul.
Lotta Bylander, arbetar som hem- & konsumentskaps-
lärare på Per Lagerqvist skola i Växjö märker också 
av skillnaden. Oron hos eleverna ökar. Då blir hennes 
arbete ännu viktigare. Lotta har flera konkreta planer 
och förslag på hur vi själva faktiskt kan påverka vår 
ekonomi. Hon förklarar att det inte bara handlar om 
att göra billiga inköp.  
Vi måste tänka ekologiskt och hållbart på ett klimat-
smarts sätt. Vi behöver också tänka på att gynna våra 
svenska bönder. Utan den svenska bonden måste vi 
importera livsmedel och på sikt blir det både sämre  
för miljön och plånboken. SI Sverige har vi betydligt 
bättre djurhållning samt lägre användning av antibioti-
ka än många andra länder. 
- Köp kött, grönsaker, frukt och andra produkter i 
första hand av dem. Visst kan det kännas dyrare men 
det handlar om att tänka på framtiden och ingen har 
råd att leva utan de svenska bönderna i framtiden. 
Lotta förklarar att mycket handlar om att ha en bra 
budget och håller man den så kan man prioritera vissa 
lite högre kostnader om man drar ner på andra.
-Vi har bara en jord och den måste vi ta hand om så 
att vi kan lämna vidare den till våra barn. Så vad kan 
vi då göra själva när allt bara blir dyrare? Tänk att äta 
i säsong! Vad kan man odla i Sverige nu eller förvara 
från sommaren? Dessa livsmedel är oftast billigare än 
importerade produkter. Sedan är grönsaker och rot-
frukter överlag billigare än kött, fisk och kyckling.

 
 

Köp konserverade produkter och andra skafferivaror 
du gillar när det är på extrapris. Går inte grönsaker och 
rotfrukter åt i en maträtt, planera för att använda dem i 
nästa. 
- Kanske kan maträtterna bli lite lika, men frys in och 
ät vid annat tillfälle. Bättre det än att man måste slänga. 
Hushållen slänger i genomsnitt 30 % av allt det man 
köper och det är mycket pengar på ett år, säger Lotta. 

Lottas mattips
•Har du en ostbit över? Gör en smarrig pastagratäng 
med svamp, grönsaker och ostsås. 

•Linsgryta med potatis, morötter, kokosmjölk, röda 
linser och olika kryddor- gott värmande & mättande. 
•Pizza är alltid populärt och hembakade är ju den 
godaste. Toppa den med tomatsås, squash, tomater, 
lök och annat kylskåpsrens. 
•Chili sin (utan kött) eller  
con carne är också en bra 
rätt om man vill äta gott, 
mättande, värmande och 
billigt. Har man tillgång till 
viltkött blir chilin ännu 
godare. 
•Gör egna hamburgare  
med bröd. Baka brödet, har  
du ont om tid, nattjäs  
frallorna. Späd ut ham- 
burgaren med grönsaker.  
Då får du en köttig burgare  
men till lägre pris.  

Lottas bästa tips i tuffa tider
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UTSATT FAMILJ

Någonstans i Alvesta bor en helt vanlig familj.  
En mamma och fyra barn. Utåt märker ingen nå-
got, vännerna och familjen vet. Men ingen som 
träffar Viktoria och hennes barn på ICA skulle 
ana något. Ana att varje krona måste räknas och 
att julklapparna under årets gran är lätt räknade.  

När vi möts är Viktoria precis på väg från en utbild-
ning hos 12-stegsprogrammet. Rösten är glad, stark 
och stolt, skrattet lurar i de stora blå ögonen och jag 
tänker att varifrån får hon styrkan att skratta? 
Den senaste tiden har hennes liv varit extra tufft, efter 
att ha levt i en destruktiv relation, med en partner som 
misshandlade henne. Men nu har Viktoria äntligen bru-
tit sig loss, både från mannen som slog henne och från 
missbruket. Viktoria beskriver det som om hon nyss 
vaknat upp och fått möjlighet att se hur underbart livet 
utan alkohol och droger är. Hon låter nästan nyföräls-
kad. Även om den kommande julhelgen kommer att bli 
svår ekonomisk och hon är orolig för att få pengarna 
att räcka till så har livet fått en ny vändning. 

- Jag är nykter 
 för första gången  

sen jag träffade honom. 
Det är fantastiskt att vara fri. Vi har varit ihop sen 
slutet av 90-talet. Egentligen har livet med missbruk 
och misshandel följt henne mycket längre än så. För 
det är så hon växte upp. I en familj där båda föräld-
rarna missbrukade. Viktoria förklarar att även om hon 
och hennes bror såg att deras vänner levde på ett annat 
sätt, så var tillvaron med missbruk normaliserad. Det 
var otryggt och osäkert, men ändå barnens vardag. På 
något sätt höll föräldrarna fasaden uppe, och även om 
socialen ibland kom på besök gjordes inget. Viktoria 
beskriver hur hennes mamma målade upp fantastiska 
bilder av hur lycklig familjen var, hur mycket kärlek 
som fanns. ”Men det var ju inte sant. Det är klart att 
det var bra ibland. Jag var aldrig trygg hemma. Det bäs-
ta var att vara i skolan eller hos mormor och morfar.” 

Hos morföräldrarna fann Viktoria en oas där hon kun-
de hämta kraft. Men ibland kunde hon inte komma dit 
och var skolan stängd fanns inget ställe att fly till. 

I och med att Viktorias föräldrar var missbrukare gick 
stora delar av familjens ekonomi till alkohol. Skillnaden 
mellan hur andra familjer hade det blev extra tydlig i 
juletid, när släkten möttes hemma hos Viktorias mor-
föräldrar. Hon beskriver hur fint och vackert det var, 
om gemenskapen och värmen, om den goda maten. 
Men när det blev dags att dela ut klappar blev det 
annorlunda.

- De andra barnen hade 
stora högar med paket.  
Jag och min bror fick 

kanske tre var.
Viktoria låter blicken vandra ut genom fönstret. De 
glada barnen som leker på gården påminner henne om 
sin egen barndom. Rösten låter sorgsen, men hon sä-
ger samtidigt att hon lärde sig mycket. Att julen hand-
lar om gemenskap och kärlek, inte om det kommersiel-
la.  Något som hon poängterar har varit viktigt när hon 
uppfostrat sina egna barn. Att se julglädjen kommer i 
att träffas och umgås med de man älskar, inte ur dyra 
presenter. När Viktorias barn var små bodde familjen i 
ett Ortodoxt land. Där firas julen på ett annat sätt, där 
Jesus, barnet i krubban, har en mer central betydelse än 
i de flesta svenska hem. 

-  Vi gick till kyrkan  
flera gånger, och så samlades 

familjen för att äta  
tillsammans. Jularna där  

var fantastiska.
Artikeln fortsätter på nästa sida

Sorgen bakom juleljusen
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UTSATT FAMILJ

Men så flyttade Viktoria, hennes man och barnen till Al-
vesta och mycket förändrades i Viktorias liv. Missbruket 
hade alltid varit en följeslagare i hennes och mannens liv. 
Paret träffades som tonåringar, de umgicks i ett gäng där 
alkohol och droger var en del av kulturen. Första gån-
gen Viktoria kom hem efter att ha rökt cannabis var det 
ingen av föräldrarna som tyckte att det var något fel. 

 

”Jag önskar att mina 
föräldrar hade blivit arga 
och tvingat mig att sluta, 
men det var ingen som 

brydde sig” 
Så flyttade det unga paret igen och det var i Sverige som 
slagen kom. Både fysiska och psykiska. Viktoria började 
känna sig alltmer misslyckad och värdelös. Missbruket 
ökade och mycket av pengarna som skulle räcka till mat, 
hyra och kläder till familjen gick till droger. Precis som 
när hon själv var liten, mönstret upprepade sig.  

Och för Viktoria som älskar julen är de kommande 
månaderna en extra prövning” Jag vet inte hur många 
nätter jag har gråtit av oro och ångest för att pengarna 
inte ska räcka till” Snart kommer en ny jul. Precis som 
alla andra jular vill Viktoria samla sina nära runt sig, hon 
lagar all mat från grunden och försöker snåla på annat 

för att kunna ge familjen ett ordentligt julbord. Men i år 
är det mycket som är förändrat för Viktoria och hennes 
barn. Ekonomin är fortfarande väldigt ansträngd, det 
blir några mindre julklappar till barnen. Men det blir en 
vit jul, en jul utan alkohol och droger. Jul i nykter kärlek 
och gemenskap. 

” Jag ska skåla i 
Coca-cola och Fanta.  
Det ska bli härligt”
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ÄNGLAHYSS

Ser fönstret ovanligt rent ut eller har du hittat en 
chokladkartong på verandan? I så fall är det inget 
att oroa sig över. Du har troligtvis blivit välsignad av 
ett änglahyss, alltså en god gärning där avsändare är 
anonym och syftet är att göra något fint för en med-
människa.

I år är änglahyssen extra många i adventstid. Alvesta försam-
lings grupp av ungdomsledare har antagit en utmaning att göra 
som en adventskalender av goda gärningar. Sammanlagt blir 
det alltså 24 stycken änglahyss. Förutom att göra en snäll sak 
kommer ungdomsledarna att filma när de utför änglahyssen 
och detta kommer sen att publiceras på församlingens sociala 
medier. Men det är bara själva änglahysset som dokumenteras, 
mottagaren är självklart anonym.

Så ser du en lapp med orden:
”Du har blivit välsignad av ett Änglahyss,  

hälsningar från ungdomsledarna  
i Alvesta församling”

känn ingen oro. Det var bara en ängel som flög förbi.

Sankt Nikolaus
Traditionen att ge gåvor vid jul kommer från bibelns berättel-
se om de tre vise männen som gav Jesus barnet gåvor. Själva 
tomten har sitt ursprung från många olika berättelser. En 
handlar om  helgonet Sankt Nikolaus, som var biskop i Turkiet 
på 300-talet. Sankt Nikolaus älskade att ge bort saker och hel-
gonförklarades för sin givmildhet. För Nikolaus var det viktigt 
att inte framställa sig själv som givaren. När hans föräldrar 
dog skänkte han bort hela sitt arv till fattiga. Kanske var Sankt 
Nikolaus den första som välsignade folk med änglahyss.

Ellen Blomgren
En kärleksfull handling är alltid rätt!  
Då får en ge bort det kanske dyrba-
raste man har tillsammans– sin tid. 
Massage till en stressad närstående, 
barnvakt så föräldrarna får en liten 
paus eller laga middag till någon 
som kanske inte orkar.

Tomas Andersson
Som idrottslärare så tänker han 
motion, frisk luft & tid! Hans tips 
är att ge en upplevelse med picknick 
& umgänge. Packa en picknickkorg 
och vandra vid Åsen, åk och kolla 
in sevärdheter - att ge varandra tid 
kan vara det viktigaste när ekono-
min tryter. Ge någon hjälp som den 
behöver, tex hjälp till med att måla, 
städa, få bort en tvätthög eller vad 
som. Varför inte bygga roliga fågel-
holkar eller fågelmatare av gamla 
krukor?

Måste bra julklappar vara dyra och nyproducerade?  
Inte alls! Här kommer några bra tips på kärleksfulla gåvor

Kärleksfulla julklappstips

Tamim Habib
Mitt tips är att köpa Second-Hand, 
där finns både kläder och saker. 
De är oftast väldigt snygga och  
mycket billigare.

Varning för änglahyss!
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BergslagsbildAB, Lst

Fröjda dig, 
  det är advent!

Söndag 27 november  
kl 18.00 i Alvesta kyrka 

Adventsmusik med Lisa Andersson, 
Kyrkokören och Musik o Drama- 
gruppen under ledning av Gunilla 
Erikson & Maria Magnusson

. 

Julkonsert med  
 Vocal Vibrations  

Lördag 3 december  
kl 18.00 i Alvesta kyrka

Vocal Vibrations är en a capella- 
kör med bas i Växjö. Den leds 
sedan starten 2012 av grundaren 
Johannes Nordgren. I år kommer 
de till Alvesta kyrka och kollekt 
tas upp till Musikhjälpens insam-
ling ”För en tryggare barndom på 
flykt från krig”.

Mässa i 
Adventstid 
Söndag 4 december  

kl 18.00 i Lekaryds kyrka
Linda Pettersson är jazz- & vis- 
sångerska, uppväxt i Sundsvall. 
Här tolkar hon några av advents- 
tidens sånger på sitt eget inner- 
liga sätt.

Fotograf: Anders Bergön
 
. 

Lucia är här! 

Söndag 11 december  
kl 16.00 i Alvesta kyrka 

Luciafirande med Himlakören och 
Musik o Drama. Efteråt dans kring 
granen utomhus, varmkorv, kaffe 
och tomtebesök.

Tjejgruppen säljer bröd och sam-
lar in pengar till Läkarmissionens 
projekt RESCUE.

Välkommen, du 
strålande stjärna!  

Söndag 18 december  
kl 18.00 i Alvesta kyrka

Allbo Barockkör bjuder in till en 
varm och innerlig stund med julens 
sånger. Antonis Panagou spelar 
valthorn och Maria Bertilsson  
Panagou leder kören. 

Julbön  
Julafton 24 december  

kl 17.00 i Kvenneberga kapell
Frida Karlsson är född och upp-
vuxen i Sköldsta men har sedan 
några år tillbaka bott och jobbat i 
Stockholm. I flera års tid har hon 
sjungit under julbönen i Kven-
neberga kapell och i år är inget 
undantag. 
 

MUSIK OCH SOLISTER ADVENT
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Julnattsmässa 

Julafton 24 december 
 kl 23.00 i Lekaryds kyrka

Yvonne Tuvesson Rosenqvist är 
sångerskan som alltid gillat om-
växlingen inom musiken, oavsett 
om det gäller att sjunga på äldre-
boenden eller i fullsatta teater- 
salonger. Julen, och julens musik  
är en stor del av hennes liv. 

Julnattsmässa 
Julafton 24 december  

kl 23.00 i Alvesta kyrka
 
Kyrkokören sjunger traditionella 
julsånger under ledning av 
Gunilla Erikson. 

Julotta  

Juldagen 25 december  
kl 07.00 i  Alvesta kyrka

Björn Elmgren är född och uppv- 
uxen i Alvesta. Utbildad vid teater-
linjen katedralskolan i Växjö, musik-
linjen St:sigfrids Folkhögskola samt 
Musikhögskolan i Malmö. Ända sen 
grundskolan har Björn haft en stor 
passion för att sjunga och förmedla 
berättelser. 

Julotta 

Juldagen 25 december  
kl 07.00 i Härlövs kyrka

 

Julens sånger  
& psalmer 

Annandagen 26 december  
kl 16.00 i Skogskyrkan

Vacker stämsång till gitarr- 
ackompangemang – i våra trakter 
är trion Runesson & Carlberg är 
välkänd för det. Tillsammans sjun-
ger vi julens härliga psalmer!

 

Nyårsbön 
Nyårsafton 31 december  
kl 16.00 i Alvesta kyrka

Lisa Andersson sjunger gärna både 
klassiskt och musikal. Utbildad på 
Musikhögskolan i Malmö. Idag 
arbetar hon som sångpedagog på 
Kulturskolan i växjö. 

Gemensam  
gudstjänst  

med Equmeniakyrkan  
och Ulriksbergskyrkan 

Nyårsdagen 1 januari  
kl 14.00 i Alvesta kyrka

Trumpetaren Jocke Wickström har 
många järn i elden. Förutom att 
han är brasspedagog på Alvesta 
Musikskola och undervisar vid S:t 
Sigfrids folkhögskola, frilansar han 
och rör sig musikaliskt mellan flera 
olika genrer.

Ljusgudstjänst 

Trettondedag jul  
kl 16.00 i Kvenneberga kapell

Vilma Kvennefeldt bor i Växjö, där 
hon pluggar till personalvetare vid 
Linnéuniversitetet. Fritiden ägnar  
hon bl a åt att spela fotboll i  
Moheda. 

MUSIK OCH SOLISTER ADVENT

Sara Hedlund  
har sjungit sen  
barnsben.  
Musiken har  
alltid berört  
henne och att 
få sjunga jul- 
sånger ligger 
definitivt på 
hennes topplista!

”Få saker är 
mer stäm-
ningsfulla och 
utmanande 
än att sjunga 
i kyrkan vid 
högtider”
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MINI - MAXI - MEGALIV
Är för dig som är 6-11 år och som vill vara med i en grupp med god sammanhållning, bra värderingar och myc-
ket skratt och bus! I våra ”liv”-grupper pratar vi mycket om livet. Vad som är rätt/fel, svårt/lätt, kul/ledsamt,
ja, allt som hör livet till. Mini 6-7 år, Maxi 8-9 år, Mega 10-11 år
MINILIV   
För barn i F-klass och årskurs 1. Ledare: Christina Elmersson & Alice Tiinus
MAXILIV 
För barn i årskurs 2-3. Ledare: Christina Elmersson & Alice Tiinus
MEGALIV  
För barn i årskurs 4-5. Ledare: Christina Elmersson

SMÅ & STORA  
För dig som är hemma på dagarna med 
barn, från 0 och uppåt. Här är en grupp 
där hela familjen är välkommen till. Vi 

träffas, umgås, fikar och diskuterar det 
som är viktigt för oss. Sångstund kl 

10.00
Välkomna! 
Ledare: 

Christina Elmersson

UNGDOMSGRUPPER
TJEJGRUPPEN är ett tvåårsprojekt för tjejer som går i årskurs 6 och 7.
Tjejgruppen är en trygg gemenskap, där vi pratar om det som är viktigt i livet för tonårstjejer och där vi poäng-
terar  att det är insidan som räknas. 
Ledare: Helena Kronstrand  (år 1) Maria Magnusson (år 2) & Alice Tiinus 

KILLGRUPPEN är ett tvåårsprojekt för killar som går i årskurs 6 och 7.
Killgruppen träffas varje vecka och hittar på mycket skoj. Fokus lägger vi på sammanhållning och respekt för 
varandra  
Ledare: Markus Stenkilsson & Axel Magnusson 

UNGDOMSLEDARGRUPPEN Som ungdomsledare hjälper du till i konfirmandgrupperna, men har ocks 
egna träffar vid sidan om. Du går tre steg under tre år.  
Ledare: Markus Stenkilsson, Jessica Fritzson, Helena Kronstrand & Erik Horner

MUSIK 
HIMLAKÖREN
Här får alla barn från förskoleklass och uppåt, som tycker om att sjunga, vara med. Vi sjunger både  lugna & 
svängiga låtar i olika stilar och tränar på att framträda inför publik. Vi jobbar med rösten på olika sätt genom 
sång- & röstövningar. Himlakören medverkar ibland i familjegudstjänsten Himlaliv. 
Ledare: Mia Claesson & Gunilla Erikson 

MUSIK O DRAMA -  MoD
För dig mellan 9-13 år som gillar att sjunga och spela teater. Vi har alltid en musikal på gång som vi  framför i 
någon av våra kyrkor. Den kan handla om julen, påsken eller kanske om vänskap. I MoD får du känna dig modig 
och pröva hur det känns att står på scen! 
Ledare: Maria Magnusson & Gunilla Erikson

KYRKOKÖREN  Start 23 januari. Måndagar kl 18.30 – 20.00 i Alvesta församlingshem 
Kom och sjung med oss i Kyrkokören! Vi sjunger en blandning av olika musikstilar, från Mozart till moderna ny-
skrivna sånger. Du behöver inte kunna läsa noter. Vi deltar ca fyra gånger per termin i någon av församlingens 
gudstjänster. 
Ledare: Gunilla Erikson

HIMLAKUL
En klassiker för våra 4-5 åringar.  
Vi berättar, dramatiserar, sjunger,  
leker & pysslar med olika material.  

Ledare: Maria Magnusson  
& Alice Tiinus

BABYCAFÉ  
För dig med barn som är 0-1 år.  

Att uppleva musik, rytm och rörelser 
gersinnesupplevelser och blir näring i 
hjärnan som är nödvändig för utvec-
kling. Detta gör vi tillsammans med 

nyblivna föräldrar & bebisar
på Babycafét. 

Ledare: 
Christina Elmersson

Välkommen att prova på! 

GRUPPSTARTER VECKA 3



rat. Vi delar en stund i livet, pratar, dricker kaffe och 
äter lunch tillsammans.  
Ledare Malin Hjertquist, diakon

DE ÄLDRES DAG  
Firas i Hjortsberga kyrka den 12 mars kl. 11.
Därefter lunch i församlingshemmet.
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GRUPPSTARTER 2023

Vi erbjuder även:
FÖDELSEDAGSFEST  
Fyra gånger om året bjuder Alvesta församling till fö-
delsedagsfest. Då välkomnar vi alla som det kvartalet 
fyller 70, 75, 80, 85, 90 och där över. Under högtid-
liga former bjuder vi på landgång, kaffe,  tårta och 
underhållning. Personlig inbjudan sänds ut inför varje 
tillfälle.

FÖDELSEDAGSUPPVAKTNING  
För dem som önskar, uppvaktar vi med blomma och ett 
besök när man fyller 95 år eller mer.

SJÄLAVÅRDSSAMTAL  
Bokas direkt med en av våra präster eller någon i 
Diakonala Teamet (se kontaktuppgifter på sidan 14). 
Samtalen omfattas av tystnadsplikten.

LEVA VIDARE  
Du som förlorat din livskamrat inbjuds till våra Leva Vi-
dare-grupper. Vi träffas i Alvesta församlingshem och 
samtalar utifrån erfarenheter av att mista sin livskam-

SCHEMA FÖR BARN- 
OCH UNGDOMSGRUPPER 
Start vecka 3, 2023
Måndagar
Små och stora   09.30-11.30  KS
Maxiliv   14.00-15.30  KS
Tjejgruppen år 1 15.15-17.15  FHK

Tisdagar
Babycafe  09.30-11.30  KS
Miniliv   14.00-15.30  KS
Killgruppen år 1 15.15-17.15  FHV

Onsdagar
Små och stora  13.00-15.00  KS
Megaliv  15.15-16.30 KS
Himlakören  15.30-16.15 FH
Killgruppen år 2 15.15-17.15  FHV
Musik-och drama 16.30-18.00  FH
Ungdomsledargruppen 19.00-21.00  FH

Torsdagar 
Himlakul  14.00-15.00  KS
Tjejgruppen år 2 15.15-17.15  FHK

FH = Församlingshemmet
KS= Kyrkskolan
FHV= Församlingshemmets vindsvåning
FHK= Församlingshemmets källare

Anmälan via anmälningsformuläret på hemsidan
www.svenskakyrkan.se/alvesta/anmalan-till-grupp, 
måste ske till den/de grupper du vill vara med i.  
Om du har frågor kan du kontakta oss via telefon.
Kontaktuppgifter på sidan 14.
 
Välkommen till vårens gemenskap!

GUBBRÖRA FÖR DAGLEDIGA MÄN 
Start 19 januari. Torsdagar udda veckor  
kl 13.30-15.00 i Alvesta församlingshem.  
En träff för daglediga män som vill samtala om livet här 
och nu. Ledare: Markus Stenkilsson

LUNCH MED GUD 
Start 18 januari. Onsdagar udda veckor  
kl 12.30-14.45 i Lilla salen i Alvesta församlings-
hem, 
Visst är det härligt att få dela en måltid tillsammans 
 och samtidigt få prata om  livet och tron!  
Lunch med Gud är en samtalsgrupp, där vi utifrån en  
bok diskuterar livets samtalsämnen.  
Vi delar en måltid - pris 20 kr.  
Anmälan görs till Helena tel: 0472 - 177 76.  
Välkommen! Ledare: Helena Kronstrand

TORSDAGSGEMENSKAPEN
Start 19 januari.  Torsdagar udda veckor  
kl 14.00-16.00 i Hjortsberga församlingshem.
Vi samlas under trevliga former, samtalar och fikar.  
Ansvariga är Margareta och Kjell Arvidsson,  
Kyrkans vänner i Hjortsberga.

DU FATTAS MIG - NÄR LIVET BLEV FÖR KORT 
Den 9 februari startar vi en sorgegrupp för dig som förlorat en tonåring eller en närstående mitt i livet.  
Du får möjlighet att dela med dig av tankar och känslor till andra som är i samma situation och förstår vad det 
handlar om.  Vi träffas sex torsdagar jämna veckor kl. 18.00 – 20.00 i Alvesta församlingshem, vi bjuder på en 
enkel kvällsmåltid.  Önskar du vara med i gruppen anmäl dig via pastorsexpeditionen Tel: 0472-177 70 
kl. 10.00- 12.00 senast 3 februari. 
Ledare Malin Hjertquist, diakon och Marie Christensson, församlingsvärd



ALLA BEHÖVER VI NÅGON
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig. 

Diakonala Teamet 
Malin Hjertquist tel 177 80 
Maria Magnusson tel 177 88
Markus Stenkilsson tel 177 82
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KONTAKT

Här når du oss:
EXPEDITION KYRKANS HUS
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10.00 - 12.00
Måndag och tisdag kl 13.00 - 15.00  
Onsdagar stängt.
KYRKAN MITT I BYN 
Torsdagar kl 13.00-16.00
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler: 177 70
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
E-post till anställda: Se hemsidan 
KYRKOHERDE
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
KOMMINISTRAR
Jessica Fritzson 177 72 
Erik Horner 177 98
KYRKOKAMRER
Ina Claesson 177 73
EKONOMIASSISTENT
Lilian Hedstig 177 71
DIAKONALA TEAMET
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
PEDAGOGER
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78 
Alice Tiinus 177 83
Louise Nilsson (föräldraledig) 
KANTORER
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74
ARBETSLEDARE KYRKOGÅRD
Mikael Hjertquist 177 94
VAKTMÄSTARE
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
FÖRSAMLINGSVÄRD
Mia Christensson 177 79
KYRKSKOLAN
Christina Elmersson 177 78
www.svenskakyrkan.se/alvesta

KOMMER UT 21 FEBRUARI 2023
ALVESTA FÖRSAMLING

Kyrkliv i Kyrkliv i NÄSTA NUMMER AV   

Utges av: Alvesta församling
Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Redaktör: Karin Bernfalk

ALVESTA FÖRSAMLING
Kyrkliv i Kyrkliv i 

Omslagsfoto: Jessica Fritzson
Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla
Distribution: Point Logistik

SWISHA GÄRNA! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka  123 023 0375
Skogskyrkan  123 170 6639
Lekaryds kyrka  123 371 8442

Hjortsberga kyrka     123 291 8696
Härlövs kyrka           123 465 7110
Kvenneberga kapell  123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn      123 267 8498

KYRKSKJUTS 

ALVESTA FÖRSAMLING
OBS! Med anledning av de höga elpriserna flyttar vi alla gudstjänster under november – februari,  

från Hjortsberga kyrka till Alvesta kyrka.Vi ställer inte in, utan vi ställer om – och tar på så vis vårt ansvar!

Från och med januari 2023 kommer 
vi att erbjuda kyrkskjuts till alla 
gudstjänster i Skogskyrkan på  
söndagar kl 10.00.
Under december månad erbjuder 
vi kyrkskjuts till några utvalda 
gudstjänster. Se listan nedan.
Kyrkskjuts bokas senast FREDAGAR 
kl 12.00 på pastorsexpeditionen, tel 
0472- 177 70.

HÅLLPLATSER:  
- ICA, vid miljöstationen  
- Söderbacka (fd Bryggaren)

DATUM FÖR KYRKSKJUTS:
27/11 kl 10.00  
Adventsmässa, Alvesta kyrka
3/12 kl 18.00  
Julkonsert, Alvesta kyrka
4/12 kl 10.00 Himlaliv - 
familjegudstjänst, Skogskyrkan
11/12 kl 10.00 Sjung för Guds skull, 
Skogskyrkan
18/12 kl 18.00  
Musikgudstjänst, Alvesta kyrka
1/1 kl 14.00 Gemensam gudstjänst, 
Alvesta kyrka
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GUDSTJÄNSTERGUDSTJÄNSTER

Med reservation för ändringar.  
För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta. 

OBS! Med anledning av de höga elpriserna flyttar vi alla gudstjänster under november – februari,  
från Hjortsberga kyrka till Alvesta kyrka.Vi ställer inte in, utan vi ställer om – och tar på så vis vårt ansvar!

SÖN 27 NOV 1 sön i advent
10.00 Adventsmässa
Alvesta kyrka. Kyrkokören.
Erik Horner
11.00 Musikgudstjänst
Härlövs kyrka. Ungdomskören Raise 
the Roof under ledning av David New-
kumet. Elisabet Cárcamo Storm 
 18.00 Adventsmusik
Alvesta kyrka. Lisa Andersson, sång.
Kyrkokören & Musik o Drama-gruppen 
under ledning av Maria Magnusson & 
Gunilla Erikson. Elisabet Cárcamo Storm

LÖR 3 DEC 
18.00 Julkonsert med kören  
Vocal Vibrations
Alvesta kyrka. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 4 DEC 2 sön i advent
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Elisabet Cárcamo Storm
18.00 Mässa i adventstid
Lekaryds kyrka. Linda Pettersson, 
sång. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 11 DEC 3 sön i advent
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. SPF-kören.
Efteråt serveras kaffe & lussekatt.
Erik Horner

16.00 Luciafirande
Alvesta kyrka. Himlakören & Musik o 
Drama. Dans kring granen, varmkorv,
kaffe & tomtebesök. OBS - Utomhus!
Erik Horner
 
SÖN 18 DEC 4 sön i advent
18.00 ”Välkommen Du Strålande 
Stjärna” - musikgudstjänst
Alvesta kyrka. Allbo barockkör 
under ledning av Maria Bertilsson Pana-
gou. Jessica Fritzson
 
FRE 24 DEC Julafton
10.00 Krubbgudstjänst
Alvesta kyrka. Christina Elmersson och
Erik Horner

11.00 Krubbgudstjänst
Härlövs kyrka. Maria Magnusson & 
Elisabet Cárcamo Storm med familjer

17.00 Julbön 
Kvenneberga kapell. Frida Karlsson, 
sång. Gustav Spång

23.00 Julnattsmässa
Lekaryds kyrka. Yvonne Tuvesson  
Rosenqvist, sång. Elisabet Cárcamo 
Storm 

23.00 Julnattsmässa
Alvesta kyrka. Kyrkokören.
Erik Horner

LÖR 25 DEC Juldagen
07.00 Julotta
Alvesta kyrka. Björn Elmgren, sång.
Jessica Fritzson

07.00 Julotta
Härlövs kyrka. Sara Hedlund, sång. 
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 26 DEC Annandag jul
16.00 ”Julens sånger & psalmer”
Skogskyrkan. Trion Runesson &  
Carlberg. Erik Horner 

LÖR 31 DEC Nyårsafton
16.00 Nyårsbön
Alvesta kyrka. Lisa Andersson, sång
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 1 JAN Nyårsdagen
14.00 Gemensam gudstjänst med 
Equmeniakyrkan och Ulriksbergs-
kyrkan
Alvesta kyrka. Jocke Wickström,  
trumpet. Efteråt serveras kaffe & 
nyårstårta. Elisabet Cárcamo Storm

FRE 6 JAN Trettondedag jul
16.00 Ljusgudstjänst
Kvenneberga kapell. Vilma Kvennefeldt, 
sång. Jessica Fritzson

SÖN 8 JAN 1 sön e trettondedagen
18.00 Rastplats –  
en Taizéinspirerad mässa
Alvesta kyrka. Jessica Fritzson
  
SÖN 15 JAN 2 sön e trettondedagen
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe & 
smörgås. Erik Horner

18.00 Ro för själen – en stilla  
gudstjänst
Lekaryds kyrka. Erik Horner
 
SÖN 22 JAN 3 sön e trettondedagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Elisabet Cárcamo Storm 

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Härlövs kyrka. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 29 JAN 4 sön e trettondedagen
10.00 Sjung för Guds skull  
– en lovsångsgudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe & 
smörgås. Prästkandidat Gustav Spång

SÖN 5 FEB Kyndelsemässodagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Ro för själen – en stilla 
gudstjänst
Kvenneberga kapell. Erik Horner

SÖN 12 FEB Sexagesima
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe  
& smörgås. Erik Horner

18.00 Ro för själen – en stilla 
gudstjänst
Lekaryds kyrka. Erik Horner 
 
SÖN 19 FEB Fastlagssöndagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Elisabet Cárcamo Storm  
 18.00 Rastplats –  
en Taizéinspirerad mässa
Härlövs kyrka. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 26 FEB 1 sön i fastan
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe  
& smörgås. Jessica Fritzson

18.00 Rastplats –  
en Taizéinspirerad mässa
Lekaryds kyrka. Jessica Fritzson

KYRKSKJUTS? 
Se information på s 14



”Medan de befann sig där var tiden inne för 
henne att föda, och hon födde sin son, den för-
stfödde. Hon lindade honom och lade honom 
i en krubba, eftersom det inte fanns plats för 
dem inne i härbärget”.

 

Naken, liten och helt hjälplös. Det är så vår 
Gud väljer att komma till oss, det är där vår 
Gud möter oss. Mitt i vår egen litenhet och vår 
sårbarhet.

Jul och adventstid är en tid av glädje och ge-
menskap. Det ligger en förväntan i luften om 
att någonstans här i den mörkaste tiden ska 
lyckan bli som störst. Lyckan och det lyckade. 
I tider där sociala medier och en hårt pole-
rad yta så mycket har kommit att prägla vår 
tillvaro är det inte så lätt att vara naken och 
utsatt. Redan tidigt på hösten fylls brevlådan 
av flashiga reklamutskick, där glada och vackra 
barn visar fantastiska leksaker med dyra pris-
lappar.  Så långt ifrån det lindade och nakna 
barnet i krubban. Så vad tänkte Du Jesus när 
du föddes i stallet? Var Du inte rädd? Hur 
mådde Du Maria i stallet, långt ifrån familj och 
vänner? Josef, svettades Du av ångest och oro 
för dina älskade? För kvinnan som födde och 
han som skulle födas.

För en tid sen mötte jag en kvinna. När hennes 
blå ögon mötte mina strålade de av nyfikenhet 
och humor. När vi lät blickarna vila i varandras 
förändrades något. Där, i ögonens tysta möte, 
såg jag en smärta och ängslan. Då vågade hon 
samtalet. Vågade berätta att för henne är julen 
en tid när den ekonomiska utsattheten blir 
väldigt kännbar. Samtidigt beskrev hon att fina 
julklappar inte är det viktiga. Det är gemens-
kapen, möten mellan människor som betyder 
något.  Efter vårt samtal funderade jag på vad 
hon såg i mina ögon? Kunde hon skönja min 

oro och min sårbarhet, eller hade min fasad av 
polerad yta varit för stark? Hade jag vågat visa 
min nakenhet för henne, såsom hon öppnat sig 
för mig?

För någonstans där tror jag hemligheten ligger. 
Nyckeln till den verkliga julglädjen. När vi vågar 
lägga ner försvaren kan vi bjuda in till verkli-
ga möten. Samtal där hjärta talar mot hjärta. 
Samtal där ekonomisk status och bilden vi visar 
utåt inte betyder något. Att möta världen och 
varandra på samma sätt som ett nyfött barn 
gör. Befriade från fördomar av normer som vi 
själva har skapats.   Det måste vara som att 
möta Gud själv. Som ett möte med Jesusbar-
net i krubban på julnatten. Med tillit och utan 
rädsla.

 ”Men ängeln sade till dem: »Var inte rädda. 
Jag bär bud till er om en stor glädje, en glädje 
för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt 
er i Davids stad, han är Messias, Herren.” Och 
detta är tecknet för er: ni skall finna ett nyfött 
barn som är lindat och ligger i en krubba.

Nyckeln till den
verkliga julglädjen

Jessica Fritzson
komminister  

Alvesta församling


